АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  12.11.2013 г.  №  1985
п. Шексна

О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского

муниципального района от 11.10.2012 г.

№ 1867 «Об утверждении долгосрочной

целевой программы «Развитие физической

культуры и спорта, повышение

эффективности реализации молодежной

политики в Шекснинском муниципальном

районе на 2013-2015 годы»

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и,

руководствуясь статьями 29, 32 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 11.10.2012 г. № 1867 «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта,

повышение эффективности реализации молодежной политики  в Шекснинском

муниципальном районе на 2013-2015 годы» с последующими изменениями и

дополнениями:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова и цифры

«долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта,

повышение эффективности реализации молодежной политики  в Шекснинском

муниципальном районе на 2013-2015 годы» заменить словами и цифрами

«муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта,

повышение эффективности реализации молодежной политики  в Шекснинском

муниципальном районе на 2013-2016 годы» в соответствующих падежах.

1.2. В Программе, утвержденной пунктом 1:

1.2.1. По тексту Программы:

слова и цифры «долгосрочная целевая программа «Развитие физической

культуры и спорта, повышение эффективности реализации молодежной

политики  в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2015 годы»

заменить словами и цифрами «муниципальная программа «Развитие

физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации

молодежной политики в Шекснинском муниципальном районе на 2013 – 2016

годы» в соответствующих падежах;

слова и цифры «Сроки реализации Программы – 2013 – 2015 годы»

заменить словами и цифрами «Сроки реализации Программы – 2013 – 2016

годы»;

в Паспорте программы:

строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в

следующей редакции:

«

Подпрограммы и

источники их

финансирования

Объем

финансиро-

вания

всего, тыс. руб.

в том числе по годам

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

Развитие

физической

культуры и спорта

33403,2

из них:

 бюджет района

переданные

полномочия

475,0

475,0

-

13634,2

10850,0

2784,2

9647,0

9434,7

212,3

9647,0

9434,7

212,3

Повышение

эффективности

реализации

молодежной

политики

1951,3

из них:

бюджет района

переданные

полномочия

420,0

420,0

-

589,3

455,0

134,3

471,0

455,0

16,0

471,0

455,0

16,0

ИТОГО: 35354,5

из них:

бюджет района

переданные

полномочия

895,0

895,0

-

14223,5

11305,0

1304,3

10118,0

9889,7

116,0

10118,0

9889,7

116,0

                                                                                                                            »;

в разделе III «Перечень мероприятий Программы» таблицу 1 изложить в

новой редакции (прилагается):

раздел IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей

редакции:

«раздел IV «Ресурсное обеспечение Программы»

«

 Всего в том числе

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год

Общий объем

финансирования

35354 895,0 14223,5 10118,0 10118,0

из них:

капитальные

расходы

540,0 125,0 185,0 115,0 115,0

текущие расходы 34814,5 770.0 14038,5 10003,0 10003,0

                                                                                                                                     »;

раздел VI «Контроль» изложить в следующей редакции:

«раздел VI «Контроль за ходом реализации Программы»

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Управление по

развитию муниципальных образований и инвестиционной политики

Шекснинского муниципального района.

 Исполнители Программы ежегодно представляют в Управление по

развитию муниципальных образований и инвестиционной политики

Шекснинского муниципального района до 20 июля справку о выполнении

мероприятий программы, до 1 марта годовой отчет о ходе реализации

программы, оценку эффективности реализации программы, обоснование

невыполнения целевых индикаторов (показателей), предложения о мерах по

повышению эффективности реализации программы»;

раздел VII «Оценка результатов реализации Программы» изложить в

следующей редакции:

«Сведения о планируемых результатов Программы»

Задачи,

направленные на

достижение цели

Наименование

индикатора

Единица

измерения

Базовое

значение

индикато

ра

Планируемое значение

индикатора

2014

год

2015

год

2016

год

Повышение

интереса населения

района к занятиям

физической

культурой и

спортом

Доля населения

систематически

занимающегося

физической

культурой и

спортом

%

16,0

17,1

17,1

17,5

Проведение

физкультурно-

оздоровительных и

спортивных

мероприятий

Количество

мероприятий

физкультурно-

спортивной

направленности

ед.

52

54

56

58

Привлечение

коллективов к

физической

культуре и спорту

учреждений и

предприятий

Количество

учреждений и

организаций,

получающих

услуги

физкультурно-

спортивной

направленности

ед.

28

29

31

32

Повышение

интереса населения

района, имеющего

ограниченные

возможности

здоровья  к

занятиям

физической

культурой и

спортом

Доля населения

систематически

Занимающегося

, имеющего

ограниченные

возможности

здоровья

физической

культурой и

спортом

%

5

8

9

10

Сохранение числа

детских и

молодѐжных

общественных

объединений,

применение новых

форм работы по их

развитию

Доля жителей

района в

возрасте 14-30

лет,

являющихся

членами

молодѐжных

общественных

организаций

%

10,5

10,6

10,7

10,8

Расширение

перечня

развивающих

конкурсов и

фестивалей по

профилям

деятельности и

интересам

молодѐжи

Количество

мероприятий

реализованных

с участием

молодѐжных

общественных

организаций

ед.

54

55

56

57

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации

Шекснинского муниципального района                                              А.В. Зелянин

Таблица 1.

1. Перечень мероприятий Подпрограммы

«Развитие физической культуры и спорта»
Наименование мероприятий Сроки

реализ

ации

Исполнители Объѐм финансирования (тыс.руб.)

всего 2014 г. 2015.г. 2016.г.

Раздел 1. Популяризация здорового образа жизни, физической культуры и спорта.

1.1. Поддержка деятельности

организаций, предприятий и

учреждений,

осуществляющих

инновационные проекты и

программы по вовлечению

детей, подростков и молодежи

в систему физического

воспитания

2014 -

2016

УКМСиТ

30,0

10,0

10,0

10,0

1.2. Издание  информационной,

профилактической и

рекламной продукции .

2014 -

2016

УКМСиТ

45,0

15,0

15,0

15,0

       Итого по разделу 1: 75,0 25,0 25,0 25,0

Раздел 2.Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения физкультурных

мероприятий и массовых спортивных мерприятий.

2.1. Районные сельские

спортивные игры

«Вологодские зори»

2014-

2016

УКМСиТ

115,0 35,0 40,0 40,0

2.2. Легкоатлетический марафон

памяти адмирала А.М.

Калинина

2014 -

2016

УКМСиТ

110,0 30,0 40,0 40,0

2.3. Пробег «Потеряево –

Шексна», посвященный Дню

Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.

2014

2016

УКМСиТ 40,0 10,0 15,0 15,0

2.4. Соревнования по пулевой

стрельбе

  2014 -

2016

УКМСиТ  30,0 10,0 10,0 10,0

2.5. Соревнования по фигурному

катанию на коньках

«Шекснинская снежинка»

 2014

2016

УКМСиТ  55,0 15,0 20,0 20,0

2.6. Соревнования по пожарно-

прикладному спорту,

посвященные памяти Героя

Советского Союза А.П.

Сапожникова

2014-

2016

УКМСиТ

25,0

5,0

10,0

10,0

2.7. Хоккейные турниры среди

молодежи и ветеранов

2014 -

2016

УКМСиТ

170,0

50,0

60,0

60,0

2.8 Проведение мероприятий,

посвященных Дню

физкультурника

2014 -

2016

УКМСиТ

115,0

35,0

40,0

40,0

2.9. Реализация комплексных

мероприятий и программ

физкультурно-спортивной

направленности среди

2014-

2016

УКМСиТ

30,0

10,0

10,0

10,0

инвалидов, лиц пожилого

возраста

2.10 Реализация комплексного

плана физкультурно-

спортивных мероприятий

 2014-

2016

Всего:

(переданные

полномочия)

из них:

Управление

образования

УКМСиТ

3208,8

1838,8

1370,0

2784,2

1614,2

1170,0

212,3

112,3

100,0

212,3

112,3

100,0

    Итого по разделу 2: 3898,8 2984,2 457,3 457,3

Раздел 3. Укрепление материально-технической базы учреждений и обеспечение их безопасности.

3.1. Устройство и оборудование

площадок для активного

отдыха и систематических

занятий физической

культурой и спортом

 2014 -

2016

УКМСиТ

150,0

50,0

50,0

50,0

3.2. Строительство,

реконструкция, модернизация

и ремонт спортивных

сооружений, физкультурно-

оздоровительных комплексов

( включая разработку и

проведение проектно-сметной

документации)

 2014 -

2016

УКМСиТ

195,0

65,0

65,0

65,0

3.3. Ремонт и обслуживание

системы охранно-пожарной

сигнализации БУ ФКиС ШМР

«Лидер»

 2014-

2016

УКМСиТ 70,0 70,0 - -

    Итого по разделу 3: 415,0 185,0 115,0 115,0

Раздел 4. Совершенствование кадрового обеспечения.

4.1. Подготовка, переподготовка,

повышение квалификации,

стажировка руководителей и

специалистов учреждений

физической культуры и

спорта

 2014-

2016

УКМСиТ 30,0 - 15,0 15,0

    Итого по разделу 4:                                                                                                            30,0 - 15,0 15,0

Раздел 5. Обеспечение реализации муниципальной программы.

5.1.

Создание условий для

повышения качества и

многообразия

предоставляемых

муниципальных

услуг(выполнения работ)

2014-

2016

БУ ФК И С

«Лидер»

БУ ФК и С

«Плавательный

бассейн

«Дельфин»

15809,4

12700,0

5940,0

4500,0

4934,7

4100,0

4934,7

4100,0

     Итого по разделу 5: 28509,4 10440,0 9034,7 9034,7

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 32928,2 13634,2 9647,0 9647,0

II. Перечень мероприятий Подпрограммы

«Повышение эффективности реализации молодежной политики».

Наименование мероприятий Срок

реали

зации

Исполните-

ли

Объѐм финансирования (тыс. руб.)

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г.

Раздел 1.  Информирование, и вовлечение всех групп молодѐжи в социальную практику

1.1. Организация подписки на

молодежную периодику и

справочно-информационные

издания.

2014-

2016

УКМСиТ 15,0 5,0 5,0 5,0

1.2. Выпуск информационных,

профилактических буклетов,

листовок, газет, журналов,

стендов.

2014-

2016

УКМСиТ 60,0 20,0 20,0 20,0

1.3. Изготовление молодежной

атрибутики.

2014-

2016

УКМСиТ 60,0 20,0 20,0 20,0

1.4. Создание и обеспечение

работы районного

молодѐжного

информационного сайта.

2014-

2016

УКМСиТ 45,0 25,0 10,0 10,0

 Итого по разделу 1:   180,0 70,0 55,0 55,0

Раздел 2. Поддержка молодых семей.

2.1. Организация и проведение

мероприятий в  клубах

молодой семьи

2014-

2016

УКМСиТ  60,0 20,0 20,0 20,0

2.2. Участие в областном

фестивале молодых семей

2014-

2016

УКМСиТ  40,0 10,0 15,0 15,0

2.3. Мероприятия, посвященные

Дню защиты детей.

2014-

2016

УКМСиТ 55,0 15,0 20,0 20,0

2.4. Мероприятия, посвященные

Всероссийскому дню любви,

семьи и верности.

2014-

2016

УКМСиТ 15,0 5,0 5,0 5,0

 Итого по разделу 2:   150,0 50,0 50,0 50,0

Раздел  3.    Социальная работа с молодежью, оказавшейся в трудной жизненной ситуации.

3.1. Участие в фестивалях и

конкурсах   молодых

инвалидов

2014-

2016

УКМСиТ 15,0 5,0 5,0 5,0

3.2. Цикл мероприятий, акций

посвященных профилактике

алкоголизма, табакокурения и

наркомании.

2014-

2016

УКМСиТ 30,0 10,0 10,0 10,0

 Итого по разделу 3:   45,0 15,0 15,0 15,0

Раздел  4.  Активизация трудовой, деловой, творческой активности молодѐжи.

4.1. Проведение мероприятий по

профессиональной занятости

молодѐжи

2014-

2016

УКМСиТ 40,0 10,0 10,0 20,0

4.2. Участие молодѐжи и

подростков в трудовых

лагерях и отрядах

(организации временной и

2014-

2016

УКМСиТ 120,0

40,0

40,0

40,0

сезонной занятости)

4.3. Организация и проведение

районных семинаров,

конференций, лекториев с

целью обмена опытом по

направлению «молодежная

политика»

2014-

2016

УКМСиТ

30,0 10,0 10,0 10,0

4.4. Участие в межрайонных,

областных и

межрегиональных конкурсах,

смотрах,

фестивалях, акциях.

2014-

2016

УКМСиТ 120,0 40,0 40,0 40,0

4.5. Проведение мероприятий в

сфере «молодежная политика»

в городских и сельских

поселениях района.

2014-

2016

УКМСиТ

(переданные

полномочия)

166,3 134,3 16,0 16,0

4.6.  Мероприятия, посвященные

Дню призывника

2014-

2016

УКМСиТ 30,0 10,0 10,0 10,0

4.7. Проведение мероприятий,

посвященных дням воинской

славы, памятным событиям

истории России,

государственным праздникам

2014-

2016

УКМСиТ 60,0 20,0 20,0 20,0

4.8. Проведение мероприятий,

посвященных Всероссийскому

Дню молодежи

2014-

2016

УКМСиТ 240,0 70,0 80,0 90,0

4.9. Организация и проведение

интеллектуальных игр

«Эрудит»

2014-

2016

УКМСиТ 120,0 40,0 40,0 40,0

4.10. Учреждение премии Главы

Шекснинского

муниципального района

«Молодые лидеры»

2014-

2016

УКМСиТ 60,0 20,0 20,0 20,0

 Итого по разделу 4:   966,3 394,3 286,0 286,0

Раздел  5. Поддержка детского и молодѐжного добровольчества в Шекснинском районе.

5.1. Мероприятия по поддержке и

развитию волонтерского

движения

2014-

2016

УКМСиТ

60,0 20,0 20,0 20,0

5.2. Реализация проектов по

сохранению и поддержке

деятельности молодежных и

детских общественных

объединений в соответствии с

установленным Порядком

2014-

2016

УКМСиТ

60,0 20,0 20,0 20,0

5.3. Поддержка агитационных

бригад, популяризирующих

здоровый образ жизни.

2014-

2016

УКМСиТ 70,0 20,0 25,0 25,0

 Итого по разделу  5:        190,0 60,0 65,0 65,0

ИТОГО  ПО ПОДПРОГРАММЕ: 1531,3 589,3 471,0

471,0

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 34459,5 14223,5 10018,0 10018,0